INDICAÇÃO – 250/2025
Linhares ES, 15 de setembro de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: QUE SEJA TOMADAS AS PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE COBERTURA DA
ARQUIBANCADA DA QUADRA POLIESPORTIVA BAIRRO LAGOA DO MEIO.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares, por meio da Secretaria Municipal de Obras,
para a instalação da cobertura da arquibancada da quadra poliesportiva, no bairro Lagoa do Meio. A
instalação de uma cobertura, seja ela em telha termoacústica ou acrílico, proporcionará maior
conforto e segurança aos usuários da quadra, permitindo a realização de eventos e atividades
esportivas durante todo o ano. Tal medida contribuirá significativamente para a promoção do bem-
estar social e a melhoria da qualidade de vida dos moradores do bairro. A presente demanda visa
atender aos anseios da comunidade local, que necessita de um espaço adequado para a prática de
atividades esportivas e de lazer, independentemente das condições climáticas.

Diante do exposto, solicitamos que as providências sejam adotadas com a maior urgência possível,
visando o benefício da comunidade local.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ
Vereador - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003500330036003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300036003500330036003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.